证券代码：600794          证券简称：保税科技        编号：临 2022-044

张家港保税科技（集团）股份有限公司

关于与银行间市场清算所股份有限公司

签署战略合作协议的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示：

 履约的重大风险及不确定性：张家港保税科技（集团）股份有限公司（以

下简称“公司”）与银行间市场清算所股份有限公司（以下简称“上海清算所”）

签订的《战略合作协议》（以下简称“协议”、“本协议”），系双方已基于大宗商

品现货清算业务建立了良好合作关系，为进行长期战略合作的指导性文件和基础，

不具有实质约束效力。对于后续具体合作细节，由双方另行协商签订具体业务合

作协议、合同等法律文件，存在不确定性，敬请广大投资者注意投资风险。

 对公司当年业绩的影响：本协议为框架性约定，对公司 2022 年的经营业

绩不构成重大影响。

一、协议签订的基本情况

（一）交易对方的基本情况

公司名称：银行间市场清算所股份有限公司

统一社会信用代码：91310000697287637E

成立日期：2009-11-27

注册资本：30000.00 万元人民币

法定代表人：谢众

注册地址：上海市黄浦区北京东路 2号

经营范围：为金融市场提供直接和间接的本外币清算服务，包括：清算、结

算、交割、保证金管理、抵押品管理；信息服务、咨询业务；以及人民银行规定

的其他业务。【依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动】

（二）协议签署的时间、地点、方式

公司与上海清算所于 2022年 9月 19日在江苏省苏州市签署了本协议。

（三）签订协议已履行的审议决策程序

本协议为框架性协议，无需提交公司董事会或者股东大会审议。公司将根据

合作事项的进展情况，严格按照《上海证券交易所股票上市规则》、《公司章程》

等法律、法规、规范性文件及公司规章制度的规定和要求，及时履行相应的决策

程序和信息披露义务。

二、协议的主要内容

甲方：银行间市场清算所股份有限公司

乙方：张家港保税科技（集团）股份有限公司

（一）总则

1.1 甲乙双方同意建立战略合作关系，维护共同利益、促进共同发展，服务

长三角一体化发展等国家战略，促进实体经济高质量发展，甲乙双方将积极致力

于通过金融、技术、服务创新等手段，建设大宗商品综合服务体系。

1.2 甲乙双方已基于大宗商品现货清算业务建立良好合作关系，并在服务中

小微等实体企业方面取得了显著成效，本战略合作协议的签订以前期互信合作为

重要基础。

1.3 战略合作协议为双方进行长期战略合作的指导性文件和基础，对于具体

合作细节，可基于本协议，由双方另行协商签订具体业务合作协议、合同等法律

文件，以明确各方的权利义务。

（二）合作内容

2.1 甲乙双方将在大宗商品现货平台建设、供应链金融服务、大宗商品现货

和衍生品清算结算，以及实现大宗商品期现联动等领域加强合作深度与相互支持，

同时服务苏州建设和发展数字金融产业创新集群，策应区域经济发展。

2.2 甲乙双方共同推进普惠性数字化供应链融资服务项目，精准服务实体企

业，立足长三角，推动实体经济高质量发展。

2.3 甲乙双方合作探索数字人民币在大宗商品现货清算场景的应用创新，分

步建设清算通数字人民币支付结算功能，为打造“三位一体的数字苏州”提供坚

实支撑。

2.4 甲乙双方应充分利用各自优势，增强资源共享水平，充分发挥甲方在大

宗商品现货和衍生品清算结算领域的优势功能以及在银行间市场的行业地位，结

合乙方在苏州地区良好的大宗商品产业基础，推动潜在合作项目的研发及落地。

（三）附则

3.1 甲乙双方应对合作过程中获得的对方资料、技术数据、财务数据等商

业秘密信息承担严格的保密义务。未经对方事先书面同意，任何一方在任何时候

不得向任何第三方泄露上述信息，法律、法规及监管机关另有规定的除外。本条

款在本协议解除或合作终止后仍持续有效。

3.2 本合作协议由甲乙双方法定代表人或授权代表签字或盖章，并加盖双方

公章之日起生效，有效期三年。本协议有效期届满前 30日，双方如无书面异议，

可自动延长三年，以此类推，延期次数不受限制；任何一方对协议延期如有异议，

应在协议有效期届满前 30 日书面通知对方终止本协议。本战略合作协议的终止

不影响双方在本协议项下已经签订的有关专项业务合作协议的效力。

三、对上市公司的影响

本协议为框架性约定，对于后续具体合作细节，由双方另行协商签订具体业

务合作协议、合同等法律文件，对公司 2022 年的经营业绩不构成重大影响。

四、重大风险提示

本协议系双方已基于大宗商品现货清算业务建立了良好合作关系，为进行长

期战略合作的指导性文件和基础，不具有实质约束效力。对于后续具体合作细节，

由双方另行协商签订具体业务合作协议、合同等法律文件，存在不确定性，敬请

广大投资者注意投资风险。

公司将根据合作事项的进展情况，严格按照《上海证券交易所股票上市规则》、

《公司章程》等法律、法规、规范性文件及公司规章制度的规定和要求，及时履

行相应的决策程序和信息披露义务。

特此公告。

张家港保税科技（集团）股份有限公司

2022年 9月 20日